Ei. Puto q̄ includat etiā exēptos qui delinquerēt in loco nō exēpto: cum p̄ id sub sint diocesanis. vbi vero delinquerēt in loco exēpto nō v̄ q̄ ad alios extendat hec p̄stō. cū excitee offīni diocesanop̄ tñ. maxie q̄ q̄ s̄ iura ista volunt dare iurisdictionē sup exēptos hoc exprimūt: vt in cle. q̄ regulares. de sup. neg. p̄la. Et no. fīm car. ibidē in p̄. iij. moneāt q̄ vbi regrit trina monitio nō sufficit vñ p̄emptoriū: regritur et q̄ dicta mōtio fiat noiatiz. et iō nō sufficit ḡnialis de quo. j. excōicatione xrv. nec sufficit q̄ hmōi admonitio si at aī exercitū. nec sufficit simpli mōtere vt desistat: s̄ regrit vt fiat clico. tale offīni exercēti. et p̄ hoc dicit car. ibi q̄ si fiat mōtio clico tabnario vt desistat et exercet offīni carnificis v̄ macellarii: nō erit locus pene. et sic regrit ad hoc vt sit locus pene q̄ clicus mōtus exerceat illō offīni a quo monitus ē desistē.

4. Quid si clicus exerceat p̄dicta offīcia occulte v̄ nō p̄sonalr an sit locus pene. gl. in. p̄. publice dicit q̄ nō: et dicū q̄ illa duo. l. publice et p̄sonalr p̄tū cti regrun̄t. Si ergo occulte v̄ p̄ alii hoc exerceat: cessat p̄ea s̄ nō cuipa quā gl. singulr no. p̄ intellectu. c. mulieres de sen. ex. p̄ quē tex. iūcta hac gl. termi natur qđ: an p̄ statutū quo punīt maleficiū teneat mādans: et v̄ q̄ nō q̄ mādās facit tñ fūcte: s̄ba v̄o statuti regrunt q̄ vere fiat. fī. de ne. ge. l. iij. h. hec s̄ba. h̄nū p̄ba ex. d. c. mulieres iūcta hac gl. vt dicamus q̄ tñr nisi in statuto punīre tñ his q̄ p̄sonalr faceret. ad h̄num dic: q̄ hic nō est Interpretatio: s̄ potius extēlio ex mēte legis: q̄ man dās vere df facē. d. c. mulieres. s̄ Be. in. c. l. e. ti. li. vi. dicit q̄ aut clicus vult h̄fe tabernā vt p̄sonalr ibi admisstrer in artificijs et in honestis: et hoc est p̄ h̄bitū. xliv. di. nulli. aut vult admisstrare in artificijs clico p̄missis: et tūc p̄t h̄fe vt in glo. in. d. c. negotiatorem: aut vult h̄fe tabernā. nō vt p̄sonalr admisstrer s̄ locare alijs q̄ exerceat ibi sua crucifixia. et hoc nō est ei p̄hibitū et p̄

hoc etiam facit tex. in. c. significatē dē ap. vbi canonici habebani stallos v̄bē carnes icldeban̄. qđ no. q̄ Be. ibi dicit se semel defendisse vñi clicum q̄ in domibus ecclie tenerat tabernā vendēdo vñ q̄ recollegerat ex possessio ne ecclie: nō tñ administrauerat in p̄pria p̄sona: s̄ p̄ alii. Et hoc v̄ p̄sonare tex. q̄ nō sine ministerio dicit p̄sonalr: et si voluisse p̄hibere et p̄ alii potuisse de dict. ad audiētiā maxie. q̄ hmōi offīcia ex se nō sunt p̄hibita: nec ture dūt no. Eredo etiā q̄ si clicus p̄sonalr exerceceret: sed p̄ alio q̄ teneretur hac cle. q̄ subest honor: et v̄litas.

Clicus p̄ingatus si h̄xit cū vñica et v̄rgine: et deferat tonsurā et vestes clīcales: retinet p̄ulegiū clicale in duob̄ s. q̄ p̄tū cti est excōicatus: et qđ nō p̄t destringi nec p̄dēnari a iudice seculari: nec ciuili: nec crialiter. i ceteris vero nō reūnet. et si nō desert tonsurā et habitum: in nullo retinet. extra cle. q̄ui. clericī. li. vi.

Cin autē indistincie sit vex q̄ clicus 6 p̄ingatus nō possit p̄dēnari a iudice seculari. distingue nā in cā criali: sive illa cā tñtēt criali: hoc est q̄ agit ad penā corporalez: sive ciuili hoc est ad penā pecuniarā: neutrō cā p̄t puniri a iudice seculari. In cā v̄o mere cūli. Jo. an. in. d. c. vñco. tñ q̄ clicus p̄i gatus p̄t queniri corā iudice laico quē seguitur Jo. cal. et ge. i. d. c. vñco qđ no.

Cin autē clericus p̄ingatus p̄ debito 7 pecuniario possit detrudi in carcerib̄ ge. ibi fīm Z. ap. tñ q̄ nō p̄ iudicē seculari eo casu quo gaudet illis p̄ulegijs et si sit casus q̄ laici possint licite detinēri: q̄ iste tex. reseruat istis clicis p̄ulegiū canonis: eo mō quo prius prima iura h̄ebant: q̄ in nullo diminuit: sed p̄ iura antiqua detineri nō poterant si ne pena excōicationis: vt in. c. y. de fo. cōpe. ergo nec hōdie.

Cqid autē si index laicus nō distrin 8 ḡt. istū clicuz: s̄ p̄dēnat etiā tñ p̄ crie an iūrrat excōicationē: Be. fīm Z. ap. tñ q̄ nō: q̄ ex sola p̄nūctatiōne s̄nie nō

incurrit quis excoicationem.

Quid si sit consuetudo particularis in loco quod gaudet et in alijs: an sit sublata per isti tex. Jo. mo. t3 qd n: qr iste tex. non tollit huius et consuetudinem: ergo stabit p.c.i. de 2st.i.li.vi. Jo. an. t3 huius. s3 ge. redditum istas opes ad cordiam: quod autem stat viates hac iniuitate voluntate hoc facere aio et intentione iducendi nouam consuetudinem separatas a dispositioe iuris eis: et tunc valet illa consuetudo hodie. Et ita procedit opes. Jo. mo. autem stat quod non facit aio et intentione nouam consuetudinem iducendi: sed seruare antiquam leges. et tunc procedit opes. Jo. an. quod ex quo papa vult tollere illa legem: tollit oem obseruatio legis hactenus visitate. Aut est dubium: quo aio fiat: et tunc in dubio non presumit quod voluerit nouam consuetudinem iducere per obseruatiem legis: sed tamen ex moribus uterque illa legem approbare et addidit Jo. an. quod quia lex antiqua in dubio obseruantes non videtur habere aiuz iducendi nouam consuetudinem que vincula addat ad dispositionem iuris antiqui.

Can autem clericus coniugatus possit esse vicarius episcopi: vel arbiter in causa spirituali: Bic quod predicta quod non. **L**ericus. iij. Quattuor ad cohabitatioinem mulierum. dic. put habet in. c. i. de coha. cle. et mu. quod clericus non debet retinere in domo mulierem suspectam de incertitudine et si sit mala vel consanguinea. et non. s3 pa. Vide quod consanguineas iumentes abs non suspectas per clericus bona fame in domo retinere sed extraneas nullo modo potest retinere quod tunc quod abs sint bona fame. quod talis commixtio est periculosa: non sic cum consanguineis. et hoc sentit gl. i. c. volumus. lxxxi. di. Id est intellige. quod non sit talis consanguinea que huius lecti pedisse quas.

Can autem episcops possit secundum habere matrem seu alios non suspectos: Bo. an. dicit quod non sed pa. t3 oppositum per tex. expressum in. c. interdixit. xxxij. di. huius civile. In auctoritate. C. de episcopo. et cle. alii tenentur tamen ex quod Ius canonicum oppositum inveniunt: sed ad eum est ei. fateor tamen quod prius est honestius: in kunde propter clericos conmorantes cum

episcopo. Nec paradoxum.

Cum clericus incertus et fornicatus sit suspensus: et debeat in officiis evitari dic scd no. p. pa. in. c. vestra. t. c. fi. de coha. cle. quod libet per mortali peccato est suspensus quantum ad se: tamen talis non est suspensus quo ad altos: nec debet in officiis vitari nisi peccatum sit notoriu et notoriu est duplex. s. iuris et facti. Notoriu iurit de quod per suam quincies de crise: vel per confessionem suam sponte facta condonatus est: et tunc non est licitum audire tale: et peccatum factum est in notorio notorietae factum: ut quod huius concubinae publice in domo: nec fuit condonatus: nec in iudicio confessus: et iste est casus periculosis: unde quo dicit papa. sepius fuisse interrogatum apud hoies timoratoe: et excludit dimissis opinionibus de subtilitate iure posse sic distinguere. quod aut fornicatio est ita notoria: quod nulla huius dubitatione sicut videmus in pluribus clericis qui tenent ita publice concubinas sicut uxores: et publice nutrit filios. Ita quod est ipsi non audet dissimilari: et tunc credo quod opio sit abstinentia ab eis sine alia monitione. hoc probatur. in. d. c. vestri. in. fi. ibi nec huius opis evidentiā: et melius in. c. tua. e. tt. vbi nulla sit metuio de monitione. Ita hoc vel probari de directo. in. c. nullus. t. c. p. ter. xxxij. di. Regratus enim illa iuria sola evidentiā factum non aut monitione a supiore. ita ex huius sequeretur quod non quia: vel raro fornicatio posset esse notoria. si homo fornicatio non huius ista operis evidentiā: sed potest probabiliter tergiversari: puta quod concubina habitat cum mire clerici: et dicit illa esse pedisse quā mīris: vel quod filie: et tunc regratur monitio. et hanc putat papa. esse metuio iurium: et ista viri eē cōdis opio. adde tamen quod non. Jo. de sancto. et laicū non peccat audiēdo divina ab humani modi clericis fornicariis est notoria: quod huius ignorātia iuris naturalis: sine divinitate: sit laicis periculosa: non tamen ignorantia iuris possunt. cum non teneant illud scire: vñ non est tutum quod confessio dicat eis iure: quod per hoc magis impli cant quod relevet. nota est enim art. s. q. non solum sacerdos: sed et clericus in minoribus

habent locum. ar. elis q̄ no. glo. in. ex pastoralis. de ap. scilicet q̄ excommunicato non subtrahunt redditibus nisi hoc sit exp̄ssus in sinia: ergo idē dic i cān n̄o.

C Quis autem dicat tolleratus ab eccl̄lesia. Pa. in. c. vestra. de coha. cle. ex illo text. dicit q̄ quis dicitur tollerari quando nō fuit per sententia priuatus nec p̄fessus. nec h̄z operis euadētiā: qd̄ est notandū. Et sic eōverso h̄es. quis dicitur nō tolleratus. Et cōcludit ibi Pa. q̄ isti non tollerati etiam per euidentiam facti indubitatam sunt irregulares et suspensi directe a canone. per d.c. preter.

O Leric⁹. iiiij. quātū ad bōa t̄palia. **C** Utz clīci possint facere testa- mentum. vel donare inter viros. &c. Pa. in. c. cū in officijs. de testa. dicit q̄ quedā sunt bona acq̄sita intuitu p̄sonae p̄ta ex successione cognator̄ seu do natione amicoꝝ. seu ex industria cleri coꝝ. et de his bonis p̄nt clerici libere testari. vt in. c. quia de testa. Ex quo collige q̄ clericus etiam habens ecclesiā sibi et nō eecl̄sie lucratur q̄ acquire ex industria. Quedam sunt bona acq̄sita intuitu ecclesie. vel de facultatibus ecclesie. et de his nō possunt clerici testari. vt in. d. c. cum in officijs. nec aliter de ipsis bonis in alios disponere regulariter. vi ibi. Fallit tamē in quibusdam casibus. Primo si rector seu pre latus ecclesie tantūdem contulerit de suo ecclesie. quantum vult relinquere ex ecclesie facultatibus. xij. q. ij. si quis u. q. v. si episcopus. Secundo fallit fin quosdā. si hoc h̄z consuetudo. Ex quo no. q̄ valet p̄suetudo. vt clericus possit testari de bonis per ecclesiam acq̄sitis. qd̄ tñ Pa. indistincte nō admittit. sed restrīgit ad bona mobilla. Et mo dica. Sicut enim valet consuetudo. ve modica possit donare. vt in. c. ceterum de dona. ita dicendū est respectu facil tatis testandi. nam si consuetudo ha beret de rebus magnis illa esset one rosa ecclesie et per consequens non valeret vt in. c. l. de consue. Respectu

Ex notoria fornicatiōe est suspensi ab oībus actibus ordinis ipso ture: fm In no. quod not. Archi. di. xxxiiij. q. hec. et tādiū stat suspensus quamdiu perseuerat in vicio. et interim si exequitur offi cia sua etiam semel: efficitur irregula ris: et indiget dispensatione pape fm Inno. No. vnde etiam si cessaret a vi cio: et ante dispensationem v̄titur offi cio suo: semp̄ peccabit mortaliter: quā n̄is nouam irregularitatē nō p̄trahat. si aut̄ cum esset suspensus: nō est execu tis officia sua: indiget nihilominus di sp̄satiōe: quā poterit facere ep̄s h̄z in no. sed sup̄ his et silibus facta est ma gna innouatio p̄ cōcilium p̄stanciē. de quo vide. j. excommunicatio. vi. q. xlit⁹. de hac et mā vide ifra. Irregula ritas. ij. primo. &c. Suspensus. q. ij.